СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 ноября 2025 года                                                                                          № 35

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск

от 16.03.2021 № 72 «Об утверждении

Положения о депутатской этике

депутатов Совета депутатов ЗАТО

г. Североморск»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», в связи с избранием нового состава Совета депутатов ЗАТО

г. Североморск седьмого созыва, руководствуясь Уставом муниципального

образования городской округ закрытое административно-территориальное

образование город Североморск Мурманской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от

16.03.2021 № 72 «Об утверждении Положения о депутатской этике депутатов

Совета депутатов ЗАТО г. Североморск» (далее - Решение) следующие

изменения:

1.1. В Приложении № 1 к Решению абзац второй пункта 15.1. статьи 15

изложить в редакции:

«15.1. Комиссия утверждается Решением Совета депутатов в составе не

менее 5 членов Комиссии на срок полномочий Совета депутатов

соответствующего созыва. В состав Комиссии входят депутаты

представительного органа и сотрудники аппарата Совета депутатов.».

1.2. Приложение № 2 к Решению изложить в новой редакции согласно

Приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать Решение в официальном сетевом издании «Электронный

бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          Разместить Решение в газете «Североморские вести».

Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск                                                                        Е.И. Гордеева

Приложение

к Решению Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск от 13.11.2025 № 35

«Приложение № 2

к Решению Совета депутатов

ЗАТО г. Североморск от 16.03.2021 № 72

Состав комиссии по вопросам депутатской этики

1. Заместитель Председателя Совета депутатов ЗАТО г. Североморск

Федосеев Андрей Викторович;

2. Депутат Совета депутатов ЗАТО г. Североморск Пузикова Галина

Николаевна;

3. Депутат Совета депутатов ЗАТО г. Североморск Кравченко Елена

Рахимовна;

4. Депутат Совета депутатов ЗАТО г. Североморск Чеботарь Виктория

Витальевна;

5. Начальник юридического отдела Совета депутатов ЗАТО г.

Североморск Ростовцева Юлия Валерьевна;

6. Начальник организационного отдела Совета депутатов ЗАТО г.

Североморск Евменькова Наталья Сергеевна (секретарь Комиссии, без права

голоса)

     ____________».